Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 694/2024

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento do servidor desta
Casa, Sr. Everaldo Alves da
Silva – “Magnata”, ocorrido
recentemente.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de
Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais desta Casa de Leis
voto de profundo pesar pelo falecimento do Sr. Everaldo Alves da Silva – “Magnata”,
servidor desta Casa, ocorrido na data de ontem.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos seus
familiares, encaminhando cópia do presente à Avenida do Comércio, 423 - Jd. Pérola.

Justificativa:

Sr. Everaldo Alves da Silva – “Magnata”, tinha 54 anos e deixou cinco
filhos: Heloise, Felipe, Isabela, Ângelo Gustavo e João Pedro, além de familiares e
centenas de amigos.

Servidor desta Casa, “Magnata” atuava no momento como assessor
parlamentar junto ao gabinete do vereador Elton Ap. Cezaretti – “Tikinho TK”, atuou ainda
junto ao gabinete do ex-vereador Fabiano Washington Ruiz Martinez – “Pinguim” em
legislaturas anteriores.

Tinha ainda como ofício, ser barbeiro e cabelereiro, profissão que exerceu
por aproximadamente 30 anos, pela qual nutria amor e se dedicava imensamente. Com
salão localizado na zona leste do município, fez amizades e ajudou muitas pessoas que
eram atendidas por ele, sempre com muita alegria, boas conversas e risadas.

Acometido pelo câncer colorretal desde meados de 2022, Magnata exerceu
suas atividades ainda por um tempo após o diagnóstico e passou pelo tratamento com
perseverança, coragem e fé, até o momento de seu passamento.

Benquisto por todos os familiares e amigos, seu passamento causou
grande consternação e saudades; todavia, sua memória há de ser cultuada por todos que
em vida o amaram.

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor, para lhes
dar força e consolo.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em homenagem
póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de outubro de 2024.

ELTON APARECIDO CEZARETTI
“Tikinho TK”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
47

/2
02

4
29

/1
0/

20
24

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: H

P
46

-1
Z

H
4-

K
P

Y
U

-T
0U

4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HP461ZH4KPYUT0U4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HP46-1ZH4-KPYU-T0U4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
47

/2
02

4
29

/1
0/

20
24

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: H

P
46

-1
Z

H
4-

K
P

Y
U

-T
0U

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HP461ZH4KPYUT0U4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HP461ZH4KPYUT0U4
		2024-10-29T12:03:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-29T12:09:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-29T12:45:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-29T12:48:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-29T13:25:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-29T13:31:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-29T13:37:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-29T14:00:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-29T16:15:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-10-30T13:55:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-01T11:45:41-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-01T14:21:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-04T08:36:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-04T10:38:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-04T10:47:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-05T09:11:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-05T14:07:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-05T16:30:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-12T13:59:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura